令和７年６月４日

岩 手 大 学

令和７年度一般選抜前期日程にかかる解答例及び採点の誤りについて

令和７年度一般選抜前期日程の解答例及び採点に誤りがあることが判明しま

したので、お知らせいたします。

対象 ： 一般選抜前期日程「理科（化学）」

高等学校教員に依頼している入試問題に係る外部評価において指摘を受け、

検証した結果、公表済の解答例に誤りがあることが５月２３日に判明しました。

この誤りを受けて、該当受験者全員分の解答について、採点し直した結果、受

験者の合否結果には影響がないことを確認いたしました。

そのため、本件にかかる受験者への特別の追加措置等は実施しないことにい

たしました。

受験者のみなさまをはじめ、関係各位には深くお詫び申し上げます。今後は、

このようなことがないよう、作業及びチェックの体制を強化するなど、再発防止

に努めていく所存です。

【お問い合わせ先】

        学務部入試課

019-621-6063

【解答例の訂正内容】（「教育学部」、「理工学部・農学部・獣医学部」共通）

理科（化学） 大問４ 問 1(1)

 （誤）

  安息香酸，グルコース，デキストリン，ナフタレン，フェノール

（正）
安息香酸，グルコース，デキストリン，フェノール